



Deliberazione N. 1247

adottata dal DIRETTORE GENERALE in data 31 LUG. 2013

OGGETTO: Aggiudicazione PND Fornitura annua di accessori dedicati ad aspiratore ad ultrasuoni destinati alla S.C. di Chirurgia Generale. Ditta Dialtec. Spesa complessiva € 58.395,00+IVA. Cod. CIG. 5122528BD2
Art. 29 comma 2 L.R. n. 10/28.07.06.

Publicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal 1 AGO. 2013
per gg.15 consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

Il Direttore Amministrativo

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Antonio Garau
Coadiuvato dal
Direttore Amministrativo: Dott. Attlio Murru
dal Direttore Sanitario: Dott. Remigio C. Puddu

- SU proposta del Servizio Provveditorato;
- ACQUISITA la nota prot. n. 478 del 19.03.13 (All. "A" fg. 7), autorizzata dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, con la quale il Direttore della Farmacia ha chiesto una procedura negoziata diretta per la fornitura annua di accessori dedicati ad aspiratore ad ultrasuoni da acquisire dalla Ditta Dialtec che commercializza il prodotto di che trattasi;
- ATTESO che con la succitata nota il Direttore del Dipartimento di Chirurgia Generale e il Direttore della S.C. di Oculistica hanno affermato che gli accessori richiesti sono gli unici compatibili con l'aspiratore ad ultrasuoni CUSA in dotazione al reparto;
- ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visti il D.lgs 163/06 art. 57 co.2 lett.b che consente la procedura negoziata qualora per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto può essere affidato ad un operatore economico determinato mediante il ricorso all'acquisto diretto;
- RIVELATO che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detto servizio, per cui non possono essere applicate le disposizioni di cui al "Decreto spending review due" (D.L. 95/2012, convertito in legge 135/2012), come da elenco allegato (All. "B" fg. 4);
- DATO ATTO che con deliberazione n. 853 del 04.06.2013 è stato autorizzato il ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando, ai sensi e per gli effetti dell'art. n. 57, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 163/06, con la Ditta Dialtec per l'acquisizione della succitata fornitura, per un importo presunto pari a € 60.961,00 oltre Iva di legge;
- ATTESO quindi che si è proceduto a mezzo procedura negoziata diretta, ai sensi dell'art. 57 del D.Lgs. n. 163/06, invitando con nota prot. n.15187 del 07.06.13, la Ditta Dialtec a presentare preventivo di spesa;
- VISTA l'offerta Prot. n. 67/MM/DP/fc/13 del 12.06.13 della Ditta Dialtec (All. "C" fg. 2);

OR



-2-

- VISTA** la relazione (All. "D" fg. 1) con cui il Direttore del Dipartimento di Chirurgia Generale ed il Direttore della Farmacia hanno dichiarato che i prodotti offerti dalla Ditta Dialtec sono perfettamente conformi a quanto richiesto ed i prezzi proposti sono congrui;
- RITENUTO** pertanto di aggiudicare la procedura negoziata diretta per la fornitura annua di accessori dedicati ad aspiratore ad ultrasuoni destinati alla S.C. di Chirurgia Generale per un importo complessivo di €58.395,00+IVA, così come sottodescritto :

Offerta n. 67/MM/fc/13 del 12.06.2013 della Ditta Dialtec				
N.	Descrizione	Q.tà	Offerta Cadauno Conf/Kit	Offerta totale
1	Kit manopolo monouso per procedure chirurgiche open con dissezione delicata dei tessuti con manopolo Cusa Exell 36KHz Cod. kit. 36-C4613S <u>Composizione Kit:</u> 1 Circuito H2O Cod. C3601 1 Chiave monouso Cod C5602 1 Punta Standard tip punta retta Cod. C4613S	20	€ 1.050,00	€ 21.000,00
2	punta conica CEM 36KHZ Confezione da 6pz Cod C6636	18 (3 conf.)	€ 2.900,00	€ 8.700,00
3	Filtro anticontaminazione Conf. Da 2 pz Cod. 0005	1	453,00	€ 453,00
4	kit per laparoscopia per procedure chirurgiche laparoscopiche manopolo 23 Khz Cod. KITLAP <u>Composizione KITLAP:</u> 5 Circuiti irrigazione aspirazione Cod. C3600 5 chiavi di serraggio Cod. C5601 1 punta laparoscopica riutilizzabile 5 volte Cod. C4604ELT	2	€ 6.977,00	€ 13.954,00
5	Punta conica CEM 23KHZ conf. Da 6 pz Cod C6623	10 (3 conf.)	€ 2.900,00	€ 8.700,00
6	Kit manopolo monouso per procedure chirurgiche OPEN con dissezione delicata dei tessuti con manopolo Cusa Exell 36Khz completo di: 1 Circuito H2O Cod. 3601 1 Chiave monouso Cod. C5602 1 punta Shear tip punta retta Cod. C4617S	4	€ 1.397,00	€ 5.588,00
	Imponibile			€ 58.395,00
	IVA 21%			12.262,95
	TOTALE			€ 70.657,95

- ATTESO** di dover disporre l'immediata esecutività del contratto in parola ai sensi dell'art. 11 comma 12 del D.Lgs n. 163/12.04.06;
- VISTI** il D.Lgs n. 163/06 e le leggi regionali nn. 10/97, 10/06, e 5/07;
- CON** il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

D E L I B E R A

- 1) per i motivi esplicitati in premessa, di aggiudicare la procedura negoziata diretta per la fornitura annua di accessori dedicati ad aspiratore ad ultrasuoni destinati alla S.C. di Chirurgia Generale alla Ditta Dialtec, per un importo complessivo di € 58.395,00+IVA, così come sottodescritto:



Offerta n. 67/MM/fc/13 del 12.06.2013 della Ditta Dialtec				
N.	Descrizione	Q.tà	Offerta Cadauno Conf/Kit	Offerta totale
1	Kit manipolo monouso per procedure chirurgiche open con dissezione delicata dei tessuti con manipolo Cusa Exell 36KHz Cod. kit. 36-C4613S Composizione Kit: 1 Circuito H20 Cod. C3601 1 Chiave monouso Cod C5602 1 Punta Standard tip punta retta Cod. C4613S	20	€ 1.050,00	€ 21.000,00
2	punta conica CEM 36KHZ Confezione da 6pz Cod C6636	18 (3 conf.)	€ 2.900,00	€ 8.700,00
3	Filtro anticontaminazione Conf. Da 2 pz Cod. 0005	1	453,00	€ 453,00
4	Kit per laparoscopia per procedure chirurgiche laparoscopiche manipolo 23 Khz Cod. KITLAP Composizione KITLAP: 5 Circuiti irrigazione aspirazione Cod. C3600 5 chiavi di serraggio Cod. C5601 1 punta laparoscopica riutilizzabile 5 volte Cod. C4604ELT	2	€ 6.977,00	€ 13.954,00
5	Punta conica CEM 23KHZ conf. Da 6 pz Cod C6623	10 (3 conf.)	€ 2.900,00	€ 8.700,00
6	Kit manipolo monouso per procedure chirurgiche OPEN con dissezione delicata dei tessuti con manipolo Cusa Exell 36Khz completo di: 1 Circuito H20 Cod. 3601 1 Chiave monouso Cod. C5602 1 punta Shear tip punta retta Cod. C4617S	4	€ 1.397,00	€ 5.588,00
	Imponibile			€ 58.395,00
	IVA 21%			12.262,95
	TOTALE			€ 70.657,95

- 2) di dare atto che la succitata spesa complessiva di € 58.395,00+IVA farà riferimento al n. conto 0501010801;
- 3) di disporre che l'esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 11 comma 12 del D.Lgs n. 163/12.04.06;
- 4) di autorizzare il Servizio Amministrativo all'emissione dei relativi ordini di pagamento dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti;
- 5) di dare comunicazione del presente atto all'Assessorato all'Igiene e Sanità, ai sensi dell'art. 29 comma 2 della L.R. n. 10/28.07.06.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Attilio Mura

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Remigio C. Puddu

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Garau

Dir. S.C. Provveditorato Dott. ssa A.Foddis

Resp. Ufficio Acquisti Dott.ssa A.M.Marongiu